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Protokoll fört vid enskild föredragning 
Finansavdelningen 
Allmänna byrån, F1 
 
 
Beslutande Föredragande Justerat 

Minister 
Mats Perämaa 

Avdelningsjurist 
Ida Hellgren 

Omedelbart 

 
…...……………....…......…........….. …...……………....…......…........….. 

 
Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 90 
Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med 
förslag till lag om upphävande av lagen om 
oljeavfallsavgift 
ÅLR 2019/7731 
147 F1 

Beslutades att lämna svar enligt bilaga 1, F119E46. 
 

Nr 91 
Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med 
förslag till lag om ändring av lagen om tobaksaccis 
ÅLR 2019/7745 
146 F1 

Beslutades att lämna svar enligt bilaga 2, F119E46. 
 

Nr 92 
Utlåtande om regeringens proposition med förslag till 
lagar om ändring av 1 § lagen om punktskatt på 
läskedrycker och bilagan till lagen, av bilagan till lagen 
om accis på alkohol och alkoholdrycker samt av 1 § i 
lagen om accis på vissa dryckesförpackningar 
ÅLR 2019/7744 
145 F1 

Beslutades att lämna svar enligt bilaga 3, F119E46. 
__________________________ 
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      Bilaga 1, F119E46 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 147 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 22.10.2019 ÅLR 2019/7731 

 
 
 Riksdagens skattedelegation 
 sara.kuitunen@eduskunta.fi  
  
 
 
 
Hänvisning 
RP 26/2019 rd 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om upphävande av 
lagen om oljeavfallsavgift  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Skattedelegationen har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande om proposition om förslag till lag om upphävande av lagen om 
oljeavfallsavgift.   
 
Förlagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
Enligt 36 § i självstyrelselagen för Åland är landskapet enspråkigt svenskt, 
och därav ska skriftväxling mellan landskapet och statens myndigheter 
enligt § 38 ske på svenska. Skattedelegationen har skickat underlaget till 
begäran om utlåtande på finska, och proposition RP 26/2019 rd finns i detta 
skede inte tillgänglig på svenska på riksdagens hemsida. 
 
Landskapsregeringen har därför inte fått möjlighet att lämna utlåtande 
avseende innehållet i propositionen. Landskapsregeringen hade dock inte 
någon invändning till det utkast till propositionen som tillhandahölls av 
Finansministeriet i utlåtande begäran VM087:00/2019. 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
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      Bilaga 2, F119E46 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 146 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 22.10.2019 ÅLR 2019/7745 

 
 
 Riksdagens skattedelegation 
 sara.kuitunen@eduskunta.fi 
 
 
 
Hänvisning 
RP 25/2019 rd 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om tobaksaccis  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Skattedelegationen har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande om proposition om förslag om lag om ändring av lagen om 
tobaksaccis.   
 
Landskapets behörighet 
 
Landskapet saknar enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland 
lagstiftningsbehörighet avseende punktskatt och förslaget omfattas därför 
till sin helhet av rikets lagstiftningsbehörighet enligt 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen för Åland. 
 
Förslagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
I propositionen föreslås det att punktskatten på cigaretter, cigarrer och 
cigariller, pip- och cigarettobak samt rulltobak ska höjas med i genomsnitt 
14 procent. Höjningarna föreslås genomföras i fyra steg under åren 2020 
och 2021.  
 
Målsättningen med förslaget är att i enlighet med regeringsprogrammet för 
statsminister Antti Rinnes regering stegvis höja punktskatten på tobak. 
Genom propositionen genomförs under år 2020 och 2021 hälften av 
regeringsperiodens mål om ökade intäkter, till ett belopp om sammanlagt 
200 miljoner euro. Genom skattehöjningarna strävar men efter att 
åstadkomma en prisstegring på tobaksprodukter och därigenom förebygga 
tobaksrelaterade skador. Vid dimensioneringen av skattehöjningarna 
beaktas det hur den inhemska prisstegringen påverkar resandeinförsel, 
smugglingen och den övriga grå marknaden.  
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Landskapsregeringen har inte någon invändning till förslaget. 
 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
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      Bilaga 3, F119E46 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 145 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 22.10.2019 ÅLR 2019/7744 

 
 
 Till Riksdagens skattedelegation 
 sara.kuitunen@eduskunta.fi 
 
 
 
Hänvisning 
Utlåtande avseende RP 27/2019 rd 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av 1§ i 
lagen om punktskatt på läskedrycker och bilagan till lagen, av bilagan till lagen om accis på 
alkohol och alkoholdrycker samt av 1 § i algen om accis på vissa dryckesförpackningar  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Skattedelegationen har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande om proposition med förslag om ändring av lagen om punktskatt 
på läskedrycker och lagen om accis på vissa dryckesförpackningar.   
 
Landskapets behörighet 
 
Landskapet saknar enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland 
lagstiftningsbehörighet avseende punktskatt och förslaget omfattas därför 
till sin helhet av rikets lagstiftningsbehörighet enligt 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen för Åland. 
 
Förlagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
I propositionen föreslås att punktskatt på läskedrycker höjs. 
Skattehöjningen gäller alla läskedrycker, men dock så att höjningen 
fokuserar på drycker som innehåller socker. I samband med höjningen av 
punktskatten på läskedrycker föreslås det att också accisen på vissa drycker 
som innehåller endast lite alkohol höjs. Syftet är att alkoholdrycker inte ska 
beskattas lättare än läskedrycker.  
 
Därtill föreslås det att gränsen för småskalig produktion som är befriad från 
punktskatt på läskedrycker höjs från nuvarande 50 000 liter till 70 000 liter. 
Lagen om accis på vissa dryckesförpackningar ändras på motsvarande sätt.  
 
Målet med förslaget är att öka statens skatteintäkter, och att stärka skattens 
styrande verkan med avseende på folkhälsan från sockerhaltiga drycker till 
sockerfria drycker genom att höjningen fokuserar på sockerhaltiga drycker. 
Syftet är också att stödja småskalig produktion av läskedryck. 
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Landskapsregeringen har inte någon invändning till förslaget. 
 
 
 
 
Minister Mats Perämaa 
 
 
 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
 
 


